
KUJCP016QO4P

LICENČNÍ SMLOUVA NEVÝHRADNÍ ČÍSLO S U C S77Í « if t /1 3
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 4 6  a nést. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském

(dále jen „smlouva“ nebo Jato smiouva“)

ČI.1
Sm luvní strany

Lubom ír H lásek, 397 01 Písek, IČ:

(dáte jen  „autor")

1 2 . Jihočeský kraj, U zimního stadionu 1952/2 ,370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650

Statutární zástupce Jihočeského kraje: Mgr. Jiří Zimota, hejtman

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Karel Černý, vedoucí 0771

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Zdeněk Klimeš, oddělení O RV, 0771 
(dále jen jiabyvateT).

Č I. 2
Předm ět sm louvy

2.1 Autor na základě této smlouvy poskytuje nabyvateli nevýhradní licencí k  rozmnožováni a rozšiřování 
fotografických děl a nabyvatel se zavazuje na svůj účet dílo vydat učinit potřebná opatření k jeho šíření a  
vyplatit autorovi odměnu, to vše za podmínek upravených touto smlouvou.

2 .2  Předmětem nevýhradní bcence pro autorská práva uvedeného autora jsou výhradně originální fotografická d ta . 
Jedná se o (biografická díla zvířat (vybrané ptačí druhy) s využitím  pro pubfikad .Ptáci jftntch Čech* (pufaftace 
se skládá z  odborných textů obsahujících Kterámí a originální data, originálních autorských kreseb a 
autorských fotografií, předpokládané vydání pubfikace v  roce 2014. Podmínky případného dalšího využití mimo 
publikaci JPtád jižních Čech* budou vždy s autorem předem projednány. Autor poskytne nevýhradní autorská 
práva Jihočeskému kraji na maximálně 160 kusů fotografických děl. Konkrétní výčet fotografických dél a  jejích 
požadované parametry obdrží autor od nabyvatele nejpazději při podpisu této smlouvy.

2 .3  V  pubfikad JPtád jižních Čech* bude vždy uváděn autor fotografického díla a zároveň bude uveden odkaz na 
jeho webové stránky, či na základě dohody může být reafizována i jiná forma propagace. Stejně tak bude 
postupováno v případě použití fotografických děl pro jiné účely.

2.4 Autor prohlašuje, že  dílo je  nezávislé, bez vad a jeho užitím  pode této smlouvy nebude porušeno žádné právo 
tře tí osoby ani právní předpis.

2 .5  A ito r je  povinen dílo předat nabyvateli v elektronické podobě v kvafitě min 300 dpi pro fotografie v  tiskové 
velikosti 50-600 cm2 v  nekomprimovaném formátu jpg na CD-ROM, DVD nebo jiném  vhodném nosiči 
nefrozd^í do 3 1 .0 5 .2 0 1 3 .

Č I. 3
Způsob a  rozsah u žití d íla

3.1 Nabyvatel je  oprávněn dílo nebo jeho část užít rovněž pro přiměřenou reklamu k podpoře prodeje rozmnoženin 
díla pořízených podle této smlouvy.



3 .4  Nabyvatel je  oprávněn předtožit předané dílo třetí šírané k odbornému posouzení. Autor se zavazuje odstranil 
nebo dostatečně objasnit případně vznesené připomínky a to ve lhůtě třiceti (30) dnů od jejich předání 
nabyvatelem

4.1 Smluvní strany se dohodly, že autorovi náleží paušální autorská odměna ve výši 48.000,- Kč (cena neobsahuje 
DPH, autor není plátcem DPH).

4 .2  P fi dodání nižšího počte, viz ČI. 2. odst. 2 .2 , se odměna sníží o částku stanovenou násobkem ceny za kus a 
počte nedodaných kusů fotografických dél.

4 .3  Autorská odměna je  splatná do patnácti (15) dnů ode dne odevzdání a převzetí d íla a to převodem na účet
CtSK) ■

4 .4  Autor po vydání publikace za každých započatých deset zakoupených Bcend fotografických děl obdrží 1 výtisk 
publikace Ptáci jčn ích  Čech zdarm a.

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5 .2  Tato smlouva je  vyhotovena ve třech (3 ) stejnopisech s platností originálu, z  nichž nabyvatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a autor jedno (1 ) vyhotovení.

5.3 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že sí tuto dohodu řádné přečetly, jejím u obsahu porozuměly, je jí obsah je  
srozumitelný a určitý, že  jhn nejsou znám y žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádné plněna 
nebo které by způsobovaly neplatnost této dohody a že  je  projevem jejfch pravé, svobodné a vážné vůle prosté 
omylu, projevené pfi plné způsobilosti k právním úkonům, a  dáte že tato smlouva nebyla ujednána v tísni za 
nápadné nevýhodných podmínek a veškerá prohlášení v  této smlouvě odpovídají skutečností, což vše níže 
stvrzují svými podpisy.

5 .4  Nabyvatel souhlasí se zveřejněním  smlouvy se stanovením rozsahu zveřejňovaných osobních údajů (§  4 pésm. 
a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů) a  údajů označených smluvní stranou jako obchodní 
tajem ství (§  17 a nás!, zákona č. 513/1991 Sb.. obchodní zákoník).

5.5 V  případě nedodání d íla ve stanoveném term ínu nebo pň prodlení oprav podle článku 3.4 může nabyvatel od 
této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení vyplacené paušální odměny.

V  Českých Budějovicích, dne .€  .£ :. ..2013 V  Písku. dne ..£ £ .£ .. 2013

Č I. 4 
Odm ěna

Č I. 5
Závěrečná ustanovení

Za nabyvatele:

J I H O Č E S K Ý  K R A J  
K R A J S K Ý  Ú Ř A D

Odboi životního prostředí,
‘héaélství a lesnictví 
iního stadionu 1952/2

Lubomír Hlásek


